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bűzével télitett az Atmoszféra.

7 Nemcsak nálunk, hanem az e- 
öffiz föld kerekségén, Körül
fogva, fertőzi a rothadás. a 
semleges területeket Js. Leg
feljebb a háborús országok
ban, THint gócpontokon inten
zívebb az erkölcsi narkózis, de 
nincs, nem. lehet elhatárolt. Az 
emberiség minden,. látszólagos 
elkülönzés ellenére is egy er- 

.. kölcsi közösségben éh AÍákÖté- 
sek csak lassíthatják a fertőzés 
terjedését, de meg nem akadá -

. íyozhatják,
Az erkölcs legfőbb parancsá

nak' kiküszöbölése felszabadit,' 
erőrekapat az emberiség lelke 
mélyén szunnyadó minden nem
telen indulatot. Meglazul a csa
ládi kötelék. A testi és lelki 
rothadás lues alakjában meg
döbbentő méreteket ölt s a 
jövő nemzedéket is fenyegeti.

A .gyilkosságok, rablások, lo
pások csalások, soha nem ész
lelt aránsyban növekednek.

A hűé ég virága elszárad. A 
bütlensgek, árulások nagyban 
és kicsinyben napirenden van
nak.

A morális rothadás bűze azon
ban legpenetránsabb az u. n. 
háborús konjunktúra kihaszná
lása terén. A csalás, az árdrágí
tás, a csempészés, . égy ' szóval 
mindaz, ami a hirtelen vagyon
szerzést lehetségessé teszi, hi
hetetlen arányokban grasszál.'

f
—nék, a varosokat kőfallal keltené 

körülzárni s így alakítani át bör
tönökké. ■

. így van- És nem is lesz más-
■ képen-mindaddig,. mig az

a háború meg nem szűnik.

Megalakult a Fejér
megyei Talajmivelö |í 

Társaság.
___A .tegnapi értekezleten jz elő; 

készítő inuká/atok p.Ui_:i ered7' 
ménjeiről, a szervezésről, a be-*

'szerezni szándékolt svéd gyárt
mányú Munktéll-ekékkel Bies-

-kén-taiTot-t fényes sikerű prú- 
baszántásokról, a megalakulás 
alapfeltételeinek biztosítását cél
zó' munkáról Kelemen Béla szer
kesztő részletesen referált. Töb
beknek érdembeli hozzászólása 
után az értekezlet- egyhangúlag 
kimondotta, hogy a Talajmive’ő 
Társaság sürgős megalakítását 
szükségesnek tartja a társaság.
Különösen közép- fs kis-birto- • 
kosok földjeinek növelését, első 
sorban szántását tűzi ki céljául 
és a megalakulás kellékeinek 
sürgős megszervezésére - -
Matta Árpád etnöklése mellett 
dr. Pajzs'.Gyula, Leopold Laj ?>, 
Száríts Miklós, JJntner Sándor, 
Ármos Jenő és Kelemen Betá- 1 
ból álló bizottságot választott.

E bizottságnak sürgősen, tájé- . 
kozódást. kell szereznie árról,

gazda és miijén őhajtp
bérszántásokra igőhybcvenni a 
Társaság gépeit. Felkéri tehát a 
vármegye gazda közönségér. akik 
jövő tavaszra és őszre bérszán
tásokat sóhajtanak esrközölk t.T. 
ebbelí szándékukat a bérszán- 
tatni óhajtott terület megj 
sével, sürgősen, de legkésőbb a 
f. hó végéig a Gazdasági Egye
sületnél okvetlen jelentsék .b-1, 
mert a szántógépekből csak a 
bejelentett _ szántóéi- területek 
arányában fog beszerezni a tár
saság.

A bérszántási (lij;íK tavasz- 
szal holdanként 50 --60 korona 
körül lesznek.

hogy'u bZdWzell5W^k?őí7’'W 
: goruságukról méltán híres né 

met hatóságok belefáradnák a 
visszaélések üldözésébe, Berlin 
ben a közellátás dolgaiban ép
pen olyan kijátszások, csalások 
folynak, mint Budapesten. Hogy 
mit csinálnak Londonban, Pá
riában, Rómában stb., azt meg
felelő hiteles értesítések hiá
nyában biztosan nem tudhatjuk. 
Feltehetjük azonban, hogy ott 
sincs másképen. Az ember min
denütt ember.

Magyarországon 800 .ezer em
bert büntettek árdrágításért, 
csalásért, a háborús konjunktú
rának az ország ellenálló erejét 
bénító kihasználásáért. Rette
netes nagy szám. De ez a nagy 
szám is csak egy töredékét 
mutatja a visszaéléseknek. Hi
szen a legtöbb visszaélés egyál
talában nem kerül a hatóságok 
sió Ha minden visszaélést meg-

* büntetnének, a városban alig 
—Wnradna omboi^-atei—a—büntet— 

len előéletű jelzővel dicseked- 
betnék. Egy__íőtisztvisol^—ma—
Sánkörben azt a meglepő, de 
^öztudomás. szerint helytálló.
nyilatkozatot tette, hogy ha össze.
Minden visszaélést megbüntetné- közgyűlést nem------ :---------------

A városi sertéshlzlalás. A 
Város a megveből több ajánla
tot kapott" sertéshizlalásra. Ez 
ajánlatokat a közélelmezési 
ügyosztály természetesen 

-legkomolyabb----tárgy a lás alá
vette. Amíg e tárgyalások befe- 
jezést nem nyernék, ad3lg ír 
sertéshizlalási ügyben megtar
tani szándékolt rendkívüli városi

hogy a fürdőt a városnak előzé
kenységből ajánlották fel, esetleg 
még valami engedményre a vétel
árból hajlandó is a r. t. Lipcséje 1 
Lajos tanácsos közegészségi szem
pontból a megvétel mellett nyilat
kozott, a kérdésnek pénzügyi és 
egyéb szempontból való alapos 
előkészítésére azonban egy sző
kébb körű bizattság delegálását 
tartja szükségesnek. Lipcseynek ez 
indítványát az értekezlet el is ío- 

r gadta, a bizottságba, beválasztotta :
Lipcsay Lajost, Varga Elemért, 
Naszályi József kir. ipar főfelügye
lőt, Pénzes Imre építészt, Saay 
Ferertí: építészt és Vaimár Béla 
számvevőt. E bizottság vélemé- 
nyés javaslattétele után a polgár
mester újabb értekezletet fog ösz-

- szervái.  -------------- ---------- —-■—--------
— Néhai verebi Végh János 

2900 holdas birtokát, mint saj
nálattal értesülünk, hosszabb • 
időre bérbevették Rosenzweig 
László földbirtokos ós Szegő 
Miklós dr. ügyvéd.

— Összejövetel. Az ismétlő 
iskolások leányköre, -Hrén- Va
sárnap) d. u. 8 őrskor tartja 
első összejövetelét. Gyülekezés 
'a Mantz ovodaban.

— Álriadalom a városházán. .X 
Nagy riadalmat okozott tegnap* 
d. e. a városházán, a Zichy-ház 
II. emeletén Farkas Sándor taná
csos hivatalos helyiségébn ^egy 
beteg városi napidijasnak hirtelen 
rosszul lé te.'"A beteg embertszív- - 
görcsök" lepték- meg, összeesett, 
miközben zsebéből egy revolver 
esett ki. A zuhanás zajára a szo-

dö uJ^kuő.—

Gyula őr. és Gerber Károly dr. tb-. 
városi főorvos azonban megállapí
tották a betegség igazi okát és .a 
beteget eszméletre'is téritették.

— Sovány sertések felajánlása.

— Állami polgári fiúiskola 
városunkban. A miniszter most 
érkezett leirata -szerint az álla
mi polgári fiúiskola szervezése 
a kővetkező feltételek teljesíté
se mellett mondható ki: A vá
ros közönsége elvállalja az ál
lami polgári fiúiskolának min
denkori, tehát fejlesztés esetében 
való szabályszerű elhelyezését 

-is és bútorokkal, a szükséges 
berendezési tárgyakkal és az 
első teljes tanszer!elszereléssel

i való elláUsátf erre a célra tu
lajdonjogilag, tehermentesen át
adja az ipariskola épületét- és a

i mellette levő 160 négyszögöl 
1 nagyságú telket is bekerítve és 
. játszótérré átalakítva ; a “mező^‘ 
' gazdasági oktatás céljaira egy

holdnyi, az iskolához legfeljebb 
’ 10 perc távolságra fekvő, mű

velésre alkalmas termetet ad és 
azt a szükséges felszereléssel 
ellátja; elvállalja az iskolaépü
let és tartozékainak mindenkori 
állandó jókarban tartását, tűz
kár elleni biztosítását' és ok
mány'okkal igazodandó * anyagr 
h lyzetéhez képest az iskola 
fűtését, valamint világítását is.

A miniszter feltételei 'oly 
* igen súlyos terheket rónának a 

városra, liogy azt el nem bir- 
nók.

x Az Árpid fürdő megvétele. 
’ "Közöltük, hogy’ az ÁrpádFürdő *r. 
! t. ajánlatot tett a városnak, hogy 

hajlandó a fürdőt önköltségi áron,
. őőÖ.Oü^Jfn rónáért a városira* át- 

de ■megb^rélésére -

lyen Varga .Elemér főmérnök is 
mértét^ a dolgot és javasolta, ••• 

j hogy a város Fehé.várnak az 
egyetlen modern fürdőjét vegyb

i meg. A telek 300.000 korona ér- 
f léket képvisel, az épület és. Föl- A földmivelésügyí miniszter az 
I szerelés pedig békeidőbeli árakat 

véve alapul ugyancsak 300.000 
koronát érnek. Ismertette a bizott
sággal az Árpád fürdőnek mérle
gét, amely szerint a két utolsó 
évben a fürdő deficittel zárta 
mérlegét, ennek azonban az az 
oka, hogy a fürdő szénhiáríy mi
att gyakran és hosszabb időkre

. kénytelen volt üzemszüneteket 
tartani. A múlt évben csak 260 
napig volt üzemben. De ez évben 
a fürdő bevétele havonként átlag 
12—14 000 korona volt. /X napr 
szén fogyasztás átlag 30 mm. A 
fürdő üzemben tartásb átlag napi. 
300 korona rezsivel jár, a bevétel 
pedig átlag 500 korona. — Szalay 
Miklós, Weisz Miksa és Say Fe-

-renc ellenzik.a mecvélélL—utóbbi 
főmérnök- által ismertetett érték- 
becslésttúlzottnak tartja és hiányom

i nak mondja a fürdő felszereié- I 
sér. Pápai Nándor id. és Kalte- 
necker Márton, mint a fürdő r. t. 
érdekeltség kepviselöi-kijelentelték,

Egyes szám ára 8 fillér.

orsz. közélelmezési miniszterrel 
egyelértőleg 110050. Xlf. 1. szám 
alatt elrendelte, hogy mindazok, a *— 
kik a4 házi és gazdasági szükség
letre ‘hatósági engedely alapján 
hizlalható mennyiségen felül dara- 
bonkint 35 kilogrammnál nehezebb 
súlyú sertésekkel réndelkeznek, 
tartoznak azokat f. évi szeptember 
20-ig az Országos Sertésforgalmi 
Iroda utján a közszükségleti célra, 
hizlalásra vagy sovány állapotban 
leendő megvételre felajánlani. Ez 
a kötelezettség nem terjed ki az 
igazoltan ..toé^si célokat szol
gáló sertésarrömaiTyra, amely azon
ban nem lehet nagyobb, mint a 
mennyit az egyes gazdaságok te
nyésztési céljaikra eddig, is rend
szeresen tartottak. A felajánlást ■ 

"vagy a SerFésTorgalTfil Ituda helyi-----
-képviseleténél,-vagy a községi elől-------
járóságnál kell megtenni. A bfln: 
tetésen. felül azon sertések tekin-** 
tétében, amelyre nézve a kihágást 
elkövették, elkobzásnak van helye
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A város amerikai telepei. 
—A-"váro8oak-~.tudvHÍévőlftgf ; van 

egy 18 és fél höldas- amerikai 
telepe, amelyet eddig jelenték
telen összegért Salzgruber Jó
zsef bírt bérben. Ezt a terjedel- 
fifeg területet most a város sa
ját kezelésébe veszi át s azon 
úgynevezett bolgár-konyha ker
tészetet létesít egy kiváló szak 
ember vezetésében,- A város, 
köz,ellátása szempontjából igen? 
örvendetes ez a terv, mert ki- 
lájás van arra, hogj^- nemcsak 
a tisztviselők — amire a kor- 

. méliy elsősorban utasította a 
várost — hanem a nagyközön
ség is hozzájuthat a szükséges 
konyhaveteményekhez. A mun
kálatokat, amelyhez 25—30 ezer 
korona befektetés szükséges,

|:i>n

' már megkezdték és a föld mi 
velésügyi minisztertől kórni fog
ják a szükséges vetőmagot.

— A konflisdijak emelése. A
■ belügyminiszter a városi köz

gyűlésnek azon határozatát, 
amely a helybeli bérkocsi fu
vardíjakat 1919^$&sztus 31-ta 
75 százalékkal emelte, a

- roshoz ma érkezett leiratával 
jóváhagyta. Mire ez a jóváh'a- 

; gyás le érkezett, a—bérkocsisok 
inár újabb emelést tartanak

. szükségesnek
Művészest a színházba^

.. Érdekes és kiváló' műélvezete 
ígérő színházi estre van kilátás- 
Pogány György világhírű hösíeno* 
rista, a berlini udvari operayunóbb 
a budapesti Népopera volt kitűnő ' 
tagja és neje Andrejka Margit, az 
előnyösen ismert kamaraénekesnő 
jön Székesfehérvárra, hogy egyet
len estén bemutassák sokszor mél
tatott nagy művészetüket. A kiváló • 
művészpár minden egyes koncertje 
igen nagy sikerrel végződött s 
legutóbb, amikor a balatoni, fürdő
helyeken hangversenyeztek, útjuk 
a legnagyobb'diadal jegyében folyt 

—le s a zeneértő közönség.valóság— 
. gal. ünnepelte őket. Székesfehér-.

váron a 17-es honvédek diaíliözl- . 
.vegyei . és/Árvái javára rendezik 
-TfángversenyüketT amelyen fellép a' 
Pogány-pár négy éves Pintyőke 
leánya is/' Ez a kis csodagyerek

bán utolérhetetlen tökélyt visz a 
színpadra .és mindenütt, ahol csak 
fellépett, óriási sikert aratott, fő..
ként a „Fedák Böske“ c. magán-' ; «i°8/ U
jelene ben. — A zongorakiséretetl^^K Ó
rs-' t zx . , SZDOI’OKfll IIP TAOlfilr

Innen is, onnan "is—hallom "aDienzl Oszkár látja el s ennek ;a 
művészétét már az egész ország 
mű értő közönsége’ismeri. Pogá. ' 
nyék hangversenye e hó 14 én, 
szombaton este lesz a színházban 

a jegyek Krausz Verona dohány
tőzsdéjében már előjegyezheiők.

— Tizenötezer korona egy 
templomi ülésért. A „Magyar-

• ország írja: Aradon a lefolyt zsír 
' •dóünnepek előtt valóságos versen

gés-támadt a hívők közt a tem-. 
plomi ülésekért, amelyek már béke 
idején is horribilis összegekbe 
kerültek. Békében egy elsőrangú 

—ülésért 2000 koronát fizetteti most-- 
pedig a meggazdagodott árdrágí
tók 7—8000 koronát kínáltak egy 
Székért, sőt akadt olyan is, aki 
15 ezer koronáért váltotta meg 
ülőhelyét a templomban. Itt említ- 

-jük-meg, liogy hozzánk is ;
tek panaszok, hogy a pótimaháza- „ t , , , 
kát bérlő uzsorások olyan, ma- botrányt okoztak a—piacon

. gasra emelték a templomi ülések ez^r^ őket dr. Zavaros tb. főkapí- 
árait, hogy a szegény embereket lány 30^30 korona pénzbírsággal ! 
teljeseit ^kizárták az Istenbázából. sújtotta. , |

:jy __ Halálozások. Özv. Acker* 
maim Józsefné szül. Papp Erzsé-

7 3et végelgyengülés következtében 
. 82 éves korában elhunyt. Teme> 
tése csütörtökön délután 6 órakor 
lesz a Havraiíek-utca ^l. sz. ulatti 
gyaszházból. A megboldogultban 
Lits Ferenc városi bizottsági tag 
anyósát gyászolja;

--—Szabó Pál katona 35 évesóko
rában tüdővész következtében el-

; hunyt. Részt vett a.háború min
den viszontagságában annak kéz- Széchényi utca 158. sz. a. lakos

esett s magyar lévén, az orosz 
gondoskodás Szibériába szállíttatta. 
Ott őserdőt irtott sok jó magyar 
bajtársával s az iszonyú, 40 fokos 
hidegben, amikor a kicsorduló 
könnyeik az arcükfTíagytak, ha
lálos betegségbe-esett, 30 hónapi 
fogság után mint beleget~vissza- 
szállították Magyarországba. Egy 
éven át különböző kórházakban 
szenvedeti, míg végre hazakerült- 
és legalább itthon, szerető felesé
gének és hozzátartozóinak karjai 
között lehelhette ki lelkét. Fiatal 
özvegye és két kis árvája gyászolja*.

toria íia és egy veje esett immár 
a háború áldozatául. Egy család- 
ból négyen. Szabó Pál temetésé 
pénteken d. u. 6 órakor lesz a 
Budai úti katonai kórházból.

Babotái Józsefné született Cser 
Palkovics Terézia folyőhóTl-én 
elhunyt 79- éves koráben. Teme
tése ma délután fél 6 órakor lesz 
a Selyem-utca 9. sz. gyászházból.

— Vilmos császár is antisze
mita? A Times folytatja^ Davis 
dr. amerikai fogorvos emlékiratai
nak közlését:

„Amikor arról volt szó, hogy 
“Albánia részére fejedelmet szemel- 

jenek ki; a jelölt vallásfelekezete 
tekintetében véleménykülönbségek 
támadlak, . A császár ekkor ezt 
mondta: ■ .

-------- Jól-van uraim. Miután pro 
testáns ember nem . lehet Albánia 
fejedelme és egy .buddhista .meg
hívásával’ . nem . segíthetünk. az 
ügyön, végre talán zsidót ültethet
nénk az albán trónra és 1. Ja
kabnak .nevezhetnénk’ el. Az

-- De kár, hogy nincs bronz
ból. Mély szomorúság honol az 
idegenvérü szivekben. Amióta 
híre terjedt, hogy a semmi mű

szobrokat be fogják olvasztimh 

sóhajokat. Érthető. Szegény' 
ghettó! Arról van szó, hogy 
hát a tiz királyszobor közé be 
lekerült valahogy a legkiválóbb 
magyar szónok, Pázmány Péter 
szobra'is. Helyeshez akkorsze- 
-gényekuek nagyon fájt. Vógro- 
ott< állt a kiváló biboros..szobra 
a Kígyó téren. Ez m g jobban 
fájt. De most! Kőből van a 
szobor. MiértiS van köböl ? Azt 
egészen könnyen bebizonyita 
nák, tekintve a főkészsebek nagy 
befolyását, hogy hát az a szó 

T)of roszFTto most híálía min
den: kőből van. De kár! Mily- 
jó volna, ha bronzból volna !
- Kofák Özv. Mogyoródi Jó- 

zsefiré- .és Mogyoródi. Anna Se- 
iyem ti,- 33 sz. J-a-k-ó —pFacr áius-~■ ■

-----------
Nyomta Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfehérvár

■■■— Tejrazzia. A vegyvizsgáló 
állomás segédletével a rendőrség

e, tejrazziát tartott a pia- . 
con, 185 tej min tát vettek, amelyek 
közül — csodák 'csodájára, — 
csak 12 esett ki fogás alá. ____ 

utcái kereskedő hatósági engedély 
nélkül 3000 darab zsákot adott el. 
Ezért őt a rendőri büntető bíróság 
600 koronára büntette.

— Hatóságsértés. Tér Adámné 

megsértette, ezért őt dr. Zavaros 
tb. főkapitány 40 K pénzbírságra 
Ítélte.

Elveszett pénztárca. Arszen- 
Ferencrendiek templomában talált 
tak egy pénztárcát. Igazolt tulaj
donosa: átvehetLa Ferenciek Ház
főnökségénél.

— Bojtorján hájszesz nagyon 
bevált hajápoló, erősíti a haj gyö
kereit s szünteti a korpa képző
dést. Egy üveg ára 6 korona. — . 
Baromfi kolera elleni serüm kap
ható : Szüts Róbert gyógyszer
tárában. Károly király-tér.

I—Köszönetnyilvánítás.
Mindazoknak a jó isme 

Fősöknek kik felejthetetlen 
egyetlen leányomnak vég- 

I tisztességén megjelentek vi- 
| rágot és koszorút küldeni 

szíveskedtek, fogadják há-
I lás köszönötemet
| özv. Hortolányi Feiencné,

APRÓHIRDETÉSEK.
Egy jól jövedelmező, részben 

még adómentes lakház eladói 
Cím a kiadóhivatalban.

Káposzta télire való és befőzés
hez való- paradicsom kilónként 75 
fillérért kapható Bogyay-nál, Vörös- 
marty-tér 2. . ,

Külsőbudai ut 11. számú ház 
■200 öl jóltermő szőlővel ttov. 1-re 
bérbeadó.

‘ Szerdán és csütörtökön,
szeptember hő 11 és-12 én:

tellesiil-
Pierfot táncok és káprázatos 
pompával beállított 'művész

dráma 4 felvonásban,
Ellen Richter főszereplésével. 

Remek pótműsor.

Apolló -
Szerdán és csütörtökön,

szeptember 11 és 12 én :

Tu r f h i é n á k
Detektív történet 5 felv.

Irta és rendezte : Harry Plel.

Csaló ábrándok.
pefkép.

“Termérzeti Wpségckr 
Előadások 7 és 9 órakör. 
Elővétel Jxransz Veronánál'.

1918. szeptember 12,

Részvényaláirási 
. felhívás.

Alulírott alapítók:. .Mórvidéki 

társasága1' név alatt üj“ vállalatot 
alapítunk és részvényaláirásra fe|. 
hiyást intézünk :

l. A vállalat cége:
Magyaru. : Mórvidéki Egyezőit 

Bortermelők Részvényta!sa l̂t___
NémetüT: Mórer Vereinigte Wein 

producenten ActlengeseÜschaft,

2. A vállalat tárgya és — 
célja:

a) Elsősorban részvényesei, má
sodsorban mások szöllotermésének 
és az áru tisztaságát biztositó fel. 
tételek mellett kész bornak is fix 
számlán, vagy bizománybán való 
átvétele, ezek okszerű kezelése, 
csemegeszöllő és a szöllő mellék
terményeinek értékesítése. .

b) Szöllőultetés és szöllőterme- 
lés.

. c) Boroshordóknak beszerzése és 
értékesítése.
- d) Présház, piice, szöllőcsoma- 
goló" helyiség és törköly pálinka
főző fentartása.

e) . Szöllőműveléshez és borke
zeléshez szükséges gépek eszkö
zök és anyagok forgalomba ho
zatala.

f) Termésre és beraktározott 
borra elsősorban részvényeseinek, 
másodsorban másoknak előleg 
nyújtása. _•

g) Egyéb szöllő valamint bor- 
termelés és ennek keretébe tartozó 
ügyletek megkötése.

37’ A vállalat tartama :
Bizonytalan.

4. A vállalat székhelye : Mór.
A vállalat azonban máshol is 

állíthat fel fióktelepekéi.

5. A vállalat alaptőkéje: _ 
Egymillió’ korona, mely 1000 db.., " 
egenként 1Q00 kor. névértékű, ’

t.. .
TerFés reszvéhy'ekenrST'lí'St^ alá- " 1 
pitási költség felszámításával lesz
nek jegyzésre kibocsátva.

6. A részvények ellenértéke az
aláíráskor a Mórvidéki takarék
pénztárnál egy. ..összegben, befize-....
tendŐ._______ .______

7. A részvényjegyzés határideje 1 
1918. évi szeptember hó' 25-én
jár le.

Túljegyzés esetén az" alapítók
nak jogukban áll a jegyzéseket 
leszállítani. ;

Az alakuló közgyűlés összébb__
vása egy, Székesfehérvárott még- 1 
jelenő lap utján lesz közhírré 1 
téve.

A valfalat igazgatóságát az első 
3.évre az alapítók nevezik ki.

Közgazdasági Bank
és Takarékpénztár rí.

r Székesfehérvár.
Mórvidéki Takarék

pénztár rt. Mór.
A Gyöngyös-VisoníáT ’■ 
Borié merők Szövet- 

kezéte mint rt.
Gyöngyös.
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